Протокол № 2
заседания конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса
на оказание поддержки малого и среднего предпринимательства

	г. Киржач

	29 сентября 2016 г.

Присутствовали:

	Букалов
Илья Николаевич

	- первый заместитель главы администрации района, председатель конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса и отбора предпринимательских проектов на оказание муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства

	Фомина
Екатерина Петровна
Чуб

Сергей Феодосиевич

	- и.о. заместителя начальника управления экономики, аграрной, инвестиционной политики и природопользования администрации района по экономическим вопросам, секретарь конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса и отбора предпринимательских проектов на оказание муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства
- начальник  МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства Киржачского  района», заместитель председателя конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса и отбора предпринимательских проектов на оказание муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства

	Члены конкурсной комиссии:

	Зотова

Ирина Рудольфовна

 Овечкин

Станислав Михайлович

Семенова

Марина Александровна

	 - заведующий отделом ЖКХ МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства Киржачского  района»
- консультант в управлении экономики, аграрной, инвестиционной политики и природопользования  администрации района

– и.о. председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации района

	Сахарова  Татьяна   Геннадьевна

	 -директор ГКУ ВО «Центр занятости населения города Киржач»

Повестка дня:

1. Отбор участников конкурса на оказание финансовой поддержки по мероприятию  «Предоставление грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе инновационной сферы».
2. Установление размера гранта.
Слушали:

Председатель конкурсной комиссии  Илья Николаевич Букалов открыл работу комиссии.
Фомина Е.П..
К конкурсу была допущена ИП Зорина О.С. (открытие салона-парикмахерской «Орхедея»).
Данный претендент:

-  зарегистрирован в установленном порядке на территории  Киржачского района;

- с момента его регистрации в качестве субъекта малого и среднего предпринимательства на дату подачи заявления на участие в конкурсе, прошло не более одного года;

- ранее не получала  данный грант;

- не имеет просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды.

Фомина Е.П..
Зачитала заключение по бизнес-плану, а также зачитала  результаты  оценки критериев конкурсного отбора представленного на конкурс проекта.
Итоги оценки:

	№

п/п
	Претендент
	Количество баллов
	Максимальное количество баллов
	Минимальное количество баллов

	1
	ИП « Зорина О.С.»
	200
	390
	60

          В соответствии с п. 2.1.3. Порядка финансирования мероприятий, осуществляемых в рамках оказания муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства в Киржачском районе, утвержденного  постановлением администрации района от 04.08.2016 № 904 стоимость гранта составляет 300,0  тыс.руб. на одного получателя поддержки. В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 14.07.2011 № 715  доля участия муниципального образования в финансировании мероприятия муниципальной программы за счет средств  муниципального бюджета составляет не менее 5%.

Решили:

1. Признать ИП Зорину Ольгу Сергеевну победителем конкурса финансовой поддержки по мероприятию «Предоставление грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе инновационной сферы».
2. ИП «Зорина О.С.» предоставить грант в сумме 300,0 тыс.руб., в том числе за счет средств бюджета муниципального района -17,617 тыс.руб.

3.  В виду сложившейся экономии денежных средств в бюджете муниципального района по реализации мероприятия поддержка начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства – гранты начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства муниципальной программы муниципальной программы муниципального образования Киржачский район «Развитие малого и среднего предпринимательства   на 2014-2020 годы» объявить повторный конкурс.

4. Принято единогласно.

 Результаты голосования:
«ЗА»  - 7,  «ПРОТИВ» -  0

	Председатель конкурсной комиссии

	И.Н. Букалов

	Секретарь

	Е.П. Фомина